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Yttrande av betänkandet Totalförsvarsanalys 
– en oberoende myndighet för uppföljning 
och utvärdering (SOU 2021:103)  

Statens energimyndighet beslutar att tillstyrka i allt väsentligt utredningens 

förslag och övriga slutsatser gällande den nya myndigheten Totalförsvarsanalys. 

Sammanfattning 

• För att minimera dubbelrapportering anser Energimyndigheten att 

Totalförsvarsanalys bör samordna sin inhämtning av underlag med de 

redovisningar som bevakningsansvariga myndigheter redan idag lämnar 

till andra myndigheter. 

• Utredningen lyfter fram att Totalförsvarsanalys ska kunna ge 

framåtblickande rekommendationer som underlag för regeringens 

styrnings- och policyarbete. Energimyndigheten tillstyrker detta men vill 

betona att expertmyndigheternas egna slutsatser och rekommendationer 

också behöver beaktas. 

• Energimyndigheten ser ett behov av att den nya myndigheten har ett 

långsiktigt perspektiv så att analyser och rekommendationer gärna 

sträcker sig längre än en försvarspolitisk period där så är lämpligt. 

Energimyndighetens utlåtande 

Energimyndighetens analys av betänkandet har gjorts utifrån perspektivet 

försörjningstrygghet och Energimyndighetens erfarenheter utifrån det. 

Energimyndigheten tillstyrker i allt väsentligt utredningens förslag och övriga 

slutsatser gällande den nya myndigheten Totalförsvarsanalys. 
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Generella synpunkter 

För att minimera dubbelrapportering anser Energimyndigheten att 

Totalförsvarsanalys bör samordna sin inhämtning av underlag med de 

redovisningar som bevakningsansvariga myndigheter redan idag lämnar till andra 

myndigheter, bl.a. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och 

Försvarsmakten. 

Utredningen lyfter fram att kunskap från analyser och utvärderingar ska kunna 

omhändertas av Totalförsvarsanalys i framåtblickande rekommendationer som 

kan utgöra underlag för regeringens styrnings- och policyarbete. 

Energimyndigheten tillstyrker detta men vill betona att expertmyndigheternas 

egna slutsatser och rekommendationer också behöver beaktas. 

Energimyndigheten ser ett behov av att den nya myndigheten har ett långsiktigt 

perspektiv så att analyser och rekommendationer sträcker sig över en längre tid, 

gärna längre än en försvarspolitisk period där så är lämpligt. Detta med tanke på 

att ledtiderna inom totalförsvarsområdet ofta är långa. 

I linje med Analys- och utvärderingsutredningens resonemang anser utredningen 

att det är viktigt för Totalförsvarsanalys trovärdighet att 

policyrekommendationerna inte drivs längre än vad analyserna och 

utvärderingarna ger empiriskt stöd för. Energimyndigheten instämmer i detta. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Robert Andrén. Vid den 

slutliga handläggningen har därutöver chefsjurist Rikard Janson, avdelningschef 

Gustav Ebenå samt enhetschef Anders Wallinder deltagit. Föredragande har varit 

handläggare Tony Abaji. 

  

Robert Andrén Tony Abaji 

  

  

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 

ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 
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